

Część urzędowa.

Cesarskie rozporządzenie z dnia 28go
lipca 1870.

Ktorem odnośnie do §. 14 ustawy zasadniczej
o reprezentacyi państwa z 21. grudnia 1867 (Dz.
u. p. N. 141) §. 14 statutów uprzywilejowanego,
austriackiego banku narodowego zmieniony zostaje.

Upoważnia się uprz. austriacki bank narodowy,
aby weksle wystawione na zagraniczne targi a obec-
nie w jego posiadaniu zostające aż do wysokości naj-
więcej 33 milionów złr. policzone były jako pokry-
cie srebrem not bankowych w obiegu będących prze-
pisane w alinei 2. §. 14. statutów banku (Dz. u. p.
1868 Nr. 146.)

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem
obwieszczenia.

Wykonanie tego rozporządzenia poleca się mi-
nistrowi finansów.

Wiedeń 28 lipca 1870.

Franciszek Józef m. p.

Potocki m. p.

Taaffe m. p.

Tschabuschmigg m. p. Holzgethan m. p.

Petrino m. p.

Stremayr m. p.

J. Exc. minister skarbu mianował inspektora
szacunkowego i członka lwowskiej c. k. komisji
krajowej podatku gruntowego Hipolita Wiśniew-
skiego centralnym inspektorem przy regulacyi po-
datku gruntowego dla Galicyi i Bukowiny, a refe-
renta powiatowego szacowań ekonomicznych Dr. Ale-
ksandra Pragłowskiego inspektorem dla sza-
cunku ekonomicznego i członkiem lwowskiej c. k.
komisji krajowej podatku gruntowego.

Lwów, dnia 25. lipca 1870.

Dnia 29. lipca 1870 r. wyszedł i rozesłany został
z c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu XXXVI.
zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 92. Obwieszczenie ministerstwa finansów z d. 24go
lipca 1870 względem założenia expozytury głównego
urzędu cłowego na dworcu w Karlsbadzie i upoważnie-
nia urzędów cłowych w Karlsbadzie, Eger i Voitsers-
reith do używania stosownego postępowania cłowego
przy obrocie kolejowym.

Nr. 93. Rozporządzenie cesarskie z dnia 28. lipca b. r.,
ktorem odnośnie do §. 14. ustawy zasadniczej o re-
prezentacyi państwa z dnia 21. grudnia 1867 (Dz. u.
p. Nr. 141) §. 14 statutów uprzywilejowanego austri-
ackiego banku narodowego zmienioną zostaje.

Część nieurzędowa.

Lwów, 1. sierpnia.

Według telegraficznych doniesień, któreśmy
wczoraj otrzymali, zawiera niedzielna „Gazeta Wie-
deńska“ patent cesarski rozwiązujący sejm czeski i
zarządzający bezzwłoczne przedsięwzięcie nowych
wyborów do sejmu. Patent cesarski zwołuje z uwagi
na groźne położenie Europy sejm czeski na 27. sier-
pnia, tryestyński na 2. września, resztę sejmów na
20. sierpnia a Radę państwa na 5. września. Dołą-
czone do tego patentu przedstawienie J. Exc. pre-
zydenta rady ministrów motywuje rozwiązanie sejmu
czeskiego tem, ażeby całej ludności Czech dać moż-
ność zmanifestowania się i osiągnąć rezultat całko-
witego obesłania Rady państwa, przez co spełniony
będzie przedwstępny warunek stanowczego usunięcia
naszych wewnętrznych nieporozumień.

O neutralności Austrii piszą z Wiednia
do „Prager Ztg.“: „Taka neutralność austriacka,
która na wszelkie jakiegobądź wypadki czekałaby z za-
łożonemi i bezbronnemi rękami, widocznie albo nie
była nigdy zamierzoną, albo też wobec rozwijają-
cych się wypadków została znowu porzuconą; ogło-
szony dzisiaj w urzędowej gazecie okólnik hr. Beu-
sta nie pozostawia już pod tym względem żadnej
wątpliwości. Austrija nie chce wprawdzie „w obec-
nych konstelacyach“ wdawać się w akcyę militarną

i spodziewa się nawet zawsze jeszcze, że nigdy nie
będzie zmuszoną do tego; wszelako uważa ona się
za obowiązana postawić się zawczasu w możności,
aby w razie potrzeby dla obrony własnych żywot-
nych interesów położyć mogła na szali własną siłę,
czyby te interesa przez jedną lub drugą stronę, czy
przez zmienne koleje wojny czy wreszcie warunkami
przyszłego pokoju zagrożone być miały. Rząd ukła-
da się — gdyż pieniądze konieczne są nie tylko do
akcyi samej, ale i do gotowości do niej — o do-
starczenie kwoty 12 milionów, której wszakże ilość
sama przez się jest rękomią, że nie może być
przeznaczoną na bezpośrednie cele wojenne.“

Co do sposobu w jaki po rozpoczęciu operacyj po-
dawane być mają ze strony pruskiej wiadomości z
teatru wojny, postanowiono, jak donosi „Wiener Abend-
post“ urządzić biuro w sztabie głównym, które ogła-
szać ma wszystkie ważne i ciekawe wiadomości.
Biuro to komunikować się będzie z jednej strony
z ministerstwem spraw wewnętrznych i prezydum
policyi, z drugiej z telegraficznym biórem Wolfa,
ażeby obydwie strony natychmiast uwiadamiać o
wszystkiem, co ważniejszego zajdzie. Przez komuni-
kacyę z biórem telegraficznym Wolfa staną się zby-
tecznemi osobne urzędowe wiadomości, jakie wychod-
ziły w r. 1866 z ministerstwa spraw wewnętrznych.

Berlin. „Szląsk cały — piszą do augsburskiej
„Allgemeine Ztg.“ — podobny już jest do wielkiego
obozu wojennego! Pociągi kolejowe przewożą dniem
i nocą bezustannie oddziały wojska, landwerzystów,
rezerwistów, działa i materiał wojenny wszelkiego
rodzaju do punktów koncentracyjnych. Widać już
więcej żołnierzy niż osób cywilnych, wszystko już
jest w mundurach. Po wszystkich miastach i wię-
kszych wsiach utworzyły się na czas trwania wojny
komitety wsparcia i pomocy, które będą zarazem
miały pieczę nad zwiezieniem żniwa. W Hucie Kró-
lewskiej (Königshütte) i innych przemysłowych za-
kładach szląskich musiano po części zaprzestać ro-
bót, ponieważ większa liczba robotników musiała być
posłuszną rozkazowi mobilizacyjnemu.“

Londyn. W angielskich rządowych ludwisar-
niach w Woolwich panuje od czasu wypowiedzenia
wojny ogromna czynność. Leją i przerabiają w wiel-
kiej ilości lufy dział, przysposabiają lawety i różne
inne przyrządy, aby być w pogotowiu na przypadek
gdyby Anglia znalazła się w konieczności wysłać
oddziały wojska do Belgii. Mówią także w Londynie
o wzmocnieniu załóg na Malcie i w Gibraltarze.

Paryż. „Fr. Corr.“ donosi, że cesarzowa Eu-
gienia miała zamiar udać się do armii w Metz i
Nancy. Według doniesień z Cherbourg donoszą, że
cesarzowa francuska przybyła tam dnia 24. b. m. i
została przyjętą z nadzwyczajnym entuzjazmem. Ce-
sarzowa zwiedziła wszystkie okręty a wieczorem za-
prosiła do siebie na ucztę admirała, sztab jeneralny
i wyższych urzędników miasta.

— Pod dniem 21. b. m. piszą z Paryża do
„Frankfurter Ztg.“:

„Chwila boju zbliża się — wszystko na to
wskazuje. Leboeuf i Rigault de Gnouilly przyjmują
tylko te osoby, które do ich wydziałów należą. Je-
nerał Lebrun, który za jednego z najznakomitszych
taktyków uchodzi, mianowany został szefem sztabu.
Podług wszelkiego prawdopodobieństwa rozpoczyna
się kroki nieprzyjacielskie pomiędzy Trewirem a Saar-
brücken. Gdyby się ten domysł potwierdził, toby 4.,
2. i 5. korpus z jenerałami L'Amirault, Frossard
i Faily na czele, którzy stoją pod głównem do-
wództwem marszałka Bazaine, najpierwsze miały spo-
sobność zmierzyć się z przeciwnikiem. Dla komuni-
kacyi pomiędzy armią Mozeli i Renu mają założyc
dwa obozy, jeden pod St. Avold, drugi pod Bitsch.
Główna kwatera cesarza, przy którym Leboeuf ma

pełnić obowiązki jeneralnego kwatermistrza (major-
général), a Lebrun szefa sztabu, ma być w Nancy.
(Jenerał kwatermistrz jest strategicznym a szef sztabu
taktycznym doradcą głównie dowodzącego.) Około
główniej kwatery cesarza ma się zgromadzić armia
rezerwowa, do której należeć będą gwardye cesar-
skie. Ostatnie dwie kartaczownice odeszły wczoraj
z fortu Montrouge, gdzie te maszyny mordercze
przez ich wynalazcę, kapitana jazdy, do użytku wo-
jennego ostatecznie przysposabiane były. Czteryście
saperów-pompierów odeszło do głównej armii; prze-
znaczeni są do straży nad furgonami i główną kwa-
terą. Oddział wolnych strzelców z Wogezów będzie
przyłączony do armii rezerwowej. Obóz pod Helfaut,
w okolicy miasta St. Omer, został przysposobiony
do przyjęcia znacznego oddziału wojska. Gwardya
ruchoma północnych departamentów ma w nim od-
bywać ćwiczenia. Wylądowanie armii afrykańskiej
w Marsylii ciągle się jeszcze odbywa; wszystkie od-
działy tej armii udają się do Strassburga. Służbę
wewnętrzną wojskową w Lyonie pełnią lansierzy
i sierżanci miejscy (policya); cała załoga wymasze-
rowała nad Ren. W Nancy zwołano wszystkich pie-
karzy, aby się od nich dowiedzieć ile racyi chleba
w danym razie dostarczyłyby mogli.

Podług „Patrie“ miano przyaresztować w nie-
dzielę i poniedziałek pewną liczbę pruskich szpie-
gów w Rheims, Chalons i innych miejscach.

Florenca. O zaburzeniach w Medyolanie do-
chodzą następujące bliższe szczegóły: Gdy tłum u-
derzył na sklep z bronią, całą ludność miasta ogar-
nęła przestrasz paniczny. Sklepy i mieszkania zo-
stały pozamykane, a mnich Pantaleo, który tłum przed-
tem podburzał, znikł nagle z widowni tych ekscesów.
Oddział straży bezpieczeństwa uderzył na eksceden-
tów, którzy odpowiedzieli na to strzałami. Strzały te
jednakże nikogo nie trafiły. Straż natarła ponownie,
poczem tłum rozpruszył się. Trzynastu schwytano z
bronią w ręku. Jeden z nich opierał się mocno i
został w bok raniony. Trzej inni zostali także ra-
nieni. Usiłowano postawić barykady, ale zamiar ten
nie udał się. W kilku traktyerniach ekscedenci jedli
i pili a potem rozeszli się wołając: „Garibaldi za-
płaci! komitet zapłaci!“ Wojsko strzegło składu bro-
ni i skonfiskowały tajny skład broni, w którym znaj-
dowało się 130 muszkietów, wielka ilość karabinów
nabitych, pięć skrzyń z bombami Orsiniego a wresz-
cie skrzynie z nabojami, kulami i prochem. Skrzy-
nie pokryte były egzemplarzami ultraradykalnych
dzienników „Gazzettino Rosa“ i „Unita italiana“. Re-
daktorów i kilku współpracowników tych pism a-
resztowano.

W Genewie odkryto też samo dnia 24. b. m. dwa
składy broni i amunicyi, w skutek tego aresztowano
kilka osób.

— W izbie włoskiej wystosował deputowany Ni-
cotera na posiedzeniu z d. 25. b. m. następujące py-
tanie do rządu: Czy rząd zachowa neutralność zgo-
dnie z innymi mocarstwami, które też samo zamani-
festowały swe neutralne stanowiska? Dla czego rząd
angielski w oświadczeniu swem do parlamentu nie
wymienił także i Włoch pomiędzy neutralnymi mo-
carstwami? Jak dalece myśli rząd uzbroić się? Czy
rozpoczęły się nowe rokowania w sprawie okupacyi
państwa kościelnego i konwencyi wrześniowej? Czy
rząd przyjmie politykę, którą bez uszczerbku dla
wolności i honoru kraju, rozwiązać może kwestyę
rzymską na podstawie plebiscytu? Czy rząd przyrze-
ka nie wchodzić w żadne zobowiązania, któreby kraj
w akcyę wciągnęły, bez poprzedniego zniesienia się
z parlamentem? Minister spraw zewnętrznych w od-
powiedzi na ten szereg pytań oświadczył, że dopiero
przed kilku dniami interpelowano go w sprawie po-
lityki zagranicznej i że od tego czasu nie stało
się, coby wyjaśnioną wówczas politykę rządu zmo-

dyfikować mogło. Rząd trzyma się neutralnego stanowiska stosownie do zobowiązań włożonych nań przez międzynarodowe prawo. Wolność akcyi rządu nie naruszy przywilejów parlamentu a polityka rządu zawsze miała na celu godność i interesa Włoch. Jeśli — rzekł minister — rząd angielski zapomniał o Włochach przy wyliczeniu tych mocarstw, które starały się o zażegnanie wybuchu wojny, to nie mogę dać interpelantowi wyjaśnienia w tej mierze. Nie wiem nawet, czy rząd angielski wyliczał przed parlamentem mocarstwa neutralne. Upewnić jednakże mogę panów, że rząd włoski działał w wspomnianym kierunku i że to wzmocniło jeszcze jego dobre stosunki z rządem angielskim. Co do okupacyi w Civitavecchia rząd nie może dać w tej sprawie dokładnych wyjaśnień, gdyż nie znane mu są zamiary rządu francuskiego na tym punkcie. Zresztą rząd włoski uważa sprawę rzymską za całkiem niezawisłą od jego dzisiejszego stanowiska. Rząd włoski jednakże postanowił nie korzystać z groźnej sytuacji i kłopotów Francyi, ażeby na tej drodze rozwiązać kwestyę rzymską i uciec się do środków gwałtownych.

Deputowany Miceli nie zadowolili się tą odpowiedzią i wystąpił gwałtownie przeciw polityce rządu i przeciw ewentualnościom wyniknąć mogącym z przymierza włosko-francuskiego, które zdaniem tego deputowanego zostało już zawarte. Prezydent gabinetu odpowiedział energicznie na te zarzuty i na interpelacyę Morelli Donata względem band brygantów w południowych Włochach. Na tem skończyła się cała sprawa z interpelacyami. Na tem samem posiedzeniu uchwalono konwencyę bankową 70 głosami przeciw 55. Pięciu deputowanych wstrzymało się od głosowania. Lewica nie przysłała na to posiedzenie. Obecność jej jednakże i opozycja nie byłaby zmieniła rezultatu głosowania na niekorzyść rządu.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się w myśl §. 16. regulaminu we wtorek dnia 2. sierpnia b. r. o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski sekcji V. z powodu odmówienia sankeji statutu dla miasta Lwowa. Sprawozd. radny p. Dr. Rayski. 2) Akt odbytej licytacji na wydzierżawienie miejskiej cegielni obok św. Zofii. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 3) Sprawy zaległe z ostatniego posiedzenia.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Dzieciobójstwo. Dnia 14. lipca r. b. stawała przed kolegium 5 sędziów (przewodn. radca sądowy p. Semkowicz, oskarzyciel radca sądowy p. Jakubowski, obrońca p. adw. dr. Popiel) Onyszka Klimkowa, także Babiowa zwana, dziewczyna z Ławrykowa pod Niemirówem, 30 lat, stanu wolnego, gr. kat., oskarzenie opiewa: W czerwcu 1869 r. znaleziono w Horaju koło zabudowań dworskich w pszenicy nagie, nieżywe dziecię, które według orzeczenia rzeczoznawców po porodzie niejaki czas żyło i gwałtownie uduszone zostało, i to, jak wydział lekarski wszechnicy jagellońskiej w Krakowie oświadcza, w skutek położenia twarzą w jamę i przysypania ziemią, gdyż usta były pełne piasku. O ten czyn posądzono krowiarę dworską Onyszkę Klimkową, która przed sędzią śledczym w Rawie wyznała, że dziecko pod płótem ogrodu dworskiego powiła, natychmiast po porodzie, nieprzekonawszy się, czyli żyło lub nie, w jamę, rękami wykopaną, twarzą do ziemi włożyła i całkiem piaskiem pokryła. Trzeciego dnia Klimkowa wykopała dziecko, rzuciła je w pszenicę. Zresztą utrzymywała Klimkowa stanowczo, że nie miała złego zamiaru, gdyż po porodzie nie była zupełnie przytomna. Sąd skazał ją na 5 lat ciężkiego więzienia (wniosek 7 lat) z postem w każdym tygodniu. Skazana odwołała się do wyższego sądu.

(Otrucie.) Donieśliśmy niedawno, że w Sądowej Wiszni zachorowało niebezpiecznie sześć osób po spożyciu grzybów szkodliwych. Wszyje ci chorzy umarli w ubiegłym tygodniu, a przy sekcji trupów komisyja spostrzegła znaki otrucia. Ponieważ nie zdołano odkryć rodzaju trucizny, więc odesłano wnętrzności zmarłych do fakultetu medycznego w Krakowie dla chemicznego zbadania.

(Grad.) W Broniszowie i Niedzwiedej w powiecie Ropczyckim wyrządził grad znaczne szkody w polu. — W powiecie Podhajeckim uszkodził grad d. 15. plony w następujących wsiach: w Kotuzówce, Gniłowodach, Czeremchowie, w Szweykowie, Dobrowodach, Małowodach, Hołhoczu, Siółku, Wierzbowie, Hnilczu, Howiance, Dryszczowie, Szumlanach, Bokówce i Sławentynie.

(Pożary.) Dnia 11. lipca zgorzała w Łękawicy w powiecie Tarnowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoła wynosi 654 złr. Dnia 19. lipca zgorzała w Odmęcie w powiecie Dąbrowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 21. lipca zgorzał w Bolechowicach w powiecie Krakowskim dom włościański. Ogień miał być podłożony. Dnia 23. lipca zgorzały w Orzechowcu w powiecie Skałackim dwa dachy. Przyczyną była nieostrożność. Szkoła wynosi 40 złr. Dnia 25. lipca zgorzał pod Rzeszowem dom, stajnia z końmi i stodoła ze zbożem, wozownia i szopa. Przyczyna niewiadoma.

(Nieszczęsne wypadki.) W Pregoninie w powiecie Gorlickim odebrała sobie życie przez powieszenie

włoseianka Felagia Bonczarowska. Przyczyną samobójstwa była choroba umysłowa. — W szybie pod l. 815 w Boryslawiu koło Drohobyczy udusił się d. 14. z. m. robotnik Wasyl Łyko. — W Petlikowicach nowych w powiecie Buczackim d. 23. z. m. odebrał sobie życie przez powieszenie włościanin Marcin Sokołowski. Przyczyną samobójstwa była melancholia podsycona świeżą stratą syna. — Dnia 24. z. m. przecięła sobie szyję kosą włościanka Botowa z Pajówki w powiecie Skałackim. Przyczyną samobójstwa była choroba umysłowa. — Dnia 25. z. m. utonął przez nieostrożność w rzecie Rybnicy 20letni chłopiec Damian Bataniuk z Starego Kosowa w powiecie Kosowskim. — W Balicach w powiecie Krakowskim zastrzelił dnia 26. z. m. leśniczy tamtejszy włościanina Wincetego Wojtaszka, który miał robić szkodę w lesie.

(Ścigany morderca) Sąd powiatowy w Drohobyczy ściga za morderstwo rozbójnicze krawca Antoniego Raszewskiego z Kasiny małej pod Limanowem. Licycy on 27 l. jest wzrosu słusznego, smukłego, blondyn, na nodze raniony.

(Zakład „Rudolfinum“.) W wiedeńskim zakładzie „Rudolfinum“, w którym uczniowie wyższej szkoły technicznej bez różnicy narodowości i wyznania otrzymują bezpłatnie pomieszczenie i wiele ułatwień w nauce, jest do rozdania 60 miejsc dla ubogich uczniów. Ubiegający się o przyjęcie do tego zakładu, którzy już są uczniami wiedeńskiej politechniki, mają przedłożyć swe ostatnie świadectwa, inni zaś, którzy jeszcze nie uczęszczają do tego zakładu, mają podania swe zaopatrzyć w świadectwo z ostatniego roku wyższej szkoły realnej lub wyższego gimnazjum a względnie w świadectwo dojrzałości. Podania przesłać należy najdalej do 25. września wprost do administracyi tegoż zakładu.

— „Czas“ podaje następujący urywek z listu pisanego w d. 25. b. m. z Karlsbadu przez jednego z znakomitych naszych poetów:

Niemcy w ogólności odznaczają się wielką czcią i zamiłowaniem, jakie przywiązują do wspomnień i pamiątek swoich sławnych ludzi. Król-poeta, Ludwik bawarski, wybierając się w podróż do Rzymu, pisał do 80letniego Götthego, aby mu wskazał mieszkanie, które tam niegdyś zajmował podróżując za młodu, gdyż „najdrobniejszy szczegół (jak się wyraził), tyjezący się ludzi wielkich, przestaje być małoważnym.“ W Loschwitz, wiosce pod Dreznem, dom, w którym Szyller mieszkając kiedyś przez lato, Don Karlosa swego napisał, uchodzi za najciekawszy przedmiot, który mieszkańcy okazują podróżnym. W Dalwitz, niedaleko Karlsbadu, trzy ogromne dęby, o których kiedyś Göttho i Körner w poezjach swoich wspomnieli, są dotąd celem pielgrzymki przebywających tu gości. W samym Karlsbadzie miejsce gdzie lubił siadywać Körner, ozdobione jest kolumną granitową z jego popiersiem; nad drzwiami zaś dwóch domów, w których kiedyś podczas pobytu u wód Szyller i Göttho mieszkali, wmurowane są pamiątkowe tablice z marmuru, z napisem, który o tem powiada. Na wzór więc tego nad domem, w którym przed laty mieszkał Adam Mickiewicz (Zum Pfeil, neue Wiese), umieszczona została w tych dniach podobnego rodzaju tablica z napisem: „Tu mieszkał pod nr. 4 Adam Mickiewicz w roku 1829.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 30. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) W ostatnim tygodniu przy wielkim stopniu ciepła mieliśmy częste deszcze, które byłyby bardzo niekorzystnie wpłynęły na żniwa, gdyby pogoda w ostatnich dniach nie była zapobiegła tej ewentualności. Żniwo wszędzie się już rozpoczęło. Ceny frachtu poszły bardzo w górę, nie wywierają jednakże niekorzystnego wpływu na rozwój obrotu, gdyż ten upadł już i tak znacznie wskutek wybuchu wojny.

W handlu towarowym nastąpiła wielka stagnacja. Osłabł mianowicie przywóz artykułów, które Galicya z zagranicy sprowadza. Wywóz osłabł tożsamo z wyjątkiem zboża, które obecna wojna pochłania. Wpływa tu mocno przypuszczenie, że wojna przybierze wielkie rozmiary. W celu podniesienia handlu trzodą chlewną wprowadzają z dniem 1. sierpnia zniżoną taryfę kolej lwowsko-czernowieckojasska, kolej Karola Ludwika i kolej północna. Taryfa ta wchodzi w życie na stacyach kolei lwowsko-czernowieckiej i kolei Karola Ludwika na całej ich linii tudzież w kierunku ku stacyom kolei północnej. Podług tej zniżonej taryfy płaci się za wagon, który zawiera przestrzeń 280 stóp kwadrat. i pomieszcieć w sobie może 200 cetnarów, 4 złr. 50 c., a za połowę wagonu t. j. jedną przegródkę 2 złr. 25 c. Na kolei północnej płaci się za wagon o 192 stop. kw. w przestrzeni z miejscem na 225 cetnarów 3 złr. 10 c., za wagon o 100 stop. kw. przestrzeni i miejscem na 110 cetnarów 1 złr. 67 cent., a za wagon o 92 stop. kwadr. w przestrzeni z miejscem na 100 cetnarów 1 złr. 55 c. Za wagon dla bydła o 160 stop. kwadr. w przestrzeni z miejscem na 200 cetnarów 2 złr. 60 c. Handlarze korzystający z tej taryfy mogą w każdym wagonie pomieszcieć dowolną ilość sztuk. Za resztę sztuk, które nie można było pomieszcieć w wagonie, płaci się podług ogólnej ta-

ryfy od sztuki. Wszystkie inne postanowienia zastosowane do transportu trzody chlewniej a zawarte w publicznie ogłoszonych taryfach, zastosowane być mogą także i przy tej zniżonej taryfie.

W handlu zbożowym zwracano głównie uwagę na zagraniczne targi, na których z powodu wybuchu wojny ceny bardzo spadły. Wyjątek stanowi owies, którego cena w ostatnich dniach znacznie poszła w górę. W tej gałęzi handlu nastąpiła stagnacja, gdyż wielu pruskich kupców, z którymi Galicya utrzymywała handlowe stosunki, powołano do armii a nadto jeszcze obrót towarów na kolejach zagranicznych dotąd jeszcze jest przerwany. Górno-szląska kolej żelazna zatrzymała komunikacyę pomiędzy Galicyą a Prusami aż do Wrocławia, dokąd też towary wysyłane być mogą. Ale w obecnej chwili kolej ta nie może dotrzymać zawsze ustanowionych terminów dostawy. Z Brodów, Lwowa, Złoczowa, Kołomyi, Stanisławowa, Jarosławia, Tarnowa i Krakowa wysłano mniejsze zapasy owsa do Prus. Loco Lwów były następujące: pszenicę 170 ₰ 9 złr., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 40 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 80 c., owies 100 ₰ 3 złr. 20 c.

Na targach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 10 złr. 40 c., żyto 160 ₰ 6 złr. 50 c., jęczmień 142 ₰ 2 złr. 50 c., owies 100 ₰ 4 złr. 30 c. Z powodu wypadków wojennych obrót był słaby. Dębica: pszenica 170 ₰ 10 złr., żyto 160 ₰ 7 złr., jęczmień 142 ₰ 5 złr. 60 c., owies 100 ₰ 3 złr. 70 c. Z powodu wstrzymanego wywozu za granicę popyt był słaby. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 10 złr., żyto 160 ₰ 6 złr. 62 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr. 20 c., owies 100 ₰ 3 złr. 80 c. Tylko owies i żyto kupowano w dobrej ilości. Tarnów: pszenica 170 ₰ 9 złr. 20 c., żyto 160 ₰ 5 złr., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 40 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 c. Z powodu wybuchu wojny w handlu zbożem nastąpiła zupełna stagnacja. Tylko młyny galicyjskie zakupowały zboże po zniżonej cenie. Złoczów: pszenica 170 ₰ 8 złr., jęczmień 138 ₰ 4 złr., żyto 160 ₰ 4 złr. 20 c., owies 10 ₰ 3 złr. 20 c.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ubiegłym tygodniu koleją Lwowsko-Czernowiecką 1300 sztuk wołów, które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na kolej 300 wołów. Na ostatni targ w Oświęcimiu przypędzono 2500 wołów, z których wiele zakupiono do Prus.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

Pilno	Miejscę targu:				
	Dębica	Leżajsk	Przeworsk	Łan-ut	
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy . . .	4 52	4 80	4 50	4 84	4 77
„ żyta	3 15	2 95	2 65	3 19	3 5
„ jęczmienia . . .	2 61	2 75	2 10	2 70	2 60
„ owsa	2 .	1 95	1 60	2 12	1 90
„ grochu	3 20	3 .	3 11	3 50
„ hreczki	3 50	2 10	2 70	. .
„ kukurudzy
„ ziemniaków
Cetnar siana . . .	1 52	1 60	1 20	1 39	1 60
Sąg drzewa twardego	8 50	8 50	8 40	8 .	7 50
„ miękkiego . . .	5 50	6 .	6 20	7 .	4 75
Funt mięsa wołowego	17 .	18 .	15 .	16 .	16 .
Miara wina	50 .	80
„ piwa	20 .	16
Wyrobnik z wiktom	35 .	30 .	20 .	. .	20 .
„ bez wiktom . . .	60 .	50 .	40 .	. .	50 .

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 31. lipca. Izba niższa uchwaliła pięciomilionowy kredyt wojskowy i powołanie rekrutów przed październikiem.

Petersburg, 31. lipca. Cesarz rosyjski zabrał poddanych swoim zaciągania się do armii mocarstw wojujących.

Berlin, 31. lipca. Król z Bismarkiem odjechał do armii i wydał amnestyę dla politycznych zbrodniarzy i przestępców.

Paryż, 31. lipca. Z teatru wojny niema żadnych wiadomości.

Florenca, 31. lipca. Na niedzielnym posiedzeniu izby oświadczył minister spraw zagranicznych, że rząd francuski urzędownie uwiadomił o gotowości przystąpienia do wykonania konwencyi wrze-

śniowej i wycofania wojsk z Rzymu. Rząd włoski przyrzekł, że zupełnie wykona konwencję wrzesniową.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Michałowski T., z Przemysła. — Michał Grzegorz Constadaky, z Multan. — Mikulowski A., z Krakowa. — Radziejowski E., z Dikowic. — Bartakowich J., c. k. nadporučnik, z Manasterzysk. Hotel europejski: Kunaszewski D., z Wojniłowa. — Rojewski K., z Cieszanowa. — Janicki A., c. k. major, ze Strija. Hotel Langa: Abrahamowicz J., z Jeleńca. — Malatiński G., c. k. nadporučnik, z Brzeżan. Hotel angielski: Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Hr. Drohojewski J., z Balicy. Hotel warszawski: Mijakowski A., adw., z Złoczowa. Hotel krakowski: Falkowski M., z Gluchowa.

Dnia 1. sierpnia.

Hotel George: Hr. Drohojewski Z., z Krukienic. — Kotarski S., z Brzyska. — Męciniński P., z Wołynia. — Szeski K., z Chodaczkowa.

Hotel europejski: Kłodziński A., sędzia pow., z Warszawy. — Rudolf A., c. k. kap., z Żalucza. — Romka W., z Potorzyc. — Wasilewski T., z Sienkowa. Hotel angielski: Rodakowski L., c. k. starosta, z Tlumacza. — Poten K., z Łahodowa. — Szczepański A., z Laszek zaw. — Szumlański M., z Krzywego. Pod białym koniem: Raczynski A., z Opoki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30. lipca.

PP. Hr. Komorowski W., do Hawryłówki. — Strawiński M., do Drohobycza. — Szadkowski E., adw., do Zaleszczyk. — Zathay H., dr., do Podhajec. — Chrzanowski A., do Królestwa. — Czerwiński Z., do Rosyi. — Hozz E., do do Pukienic. — Hulimka T., do Chłopiątyna. — Jędrzejewicz J., do Żurawca. — Kamiński J., do Główny. — Makowiecki N., do Rosyi. — Orłowski O., do Wiednia.

Dnia 1. sierpnia.

PP. Książę Czetwertyński K., do Czerniowiec. — Hr. Michałowski T., do Przemysła. — Hr. Starzeński E., do Mogielnicy. — Br. Brenner E., do Żółkwi. — Fedorowicz J., do Stanisławowa. — Abrahamowicz O., do Krakowa. — Bohdanowicz R., do Lilatyna. — Czekoński L., do Czortkowa. — Dmytroju G., Grzegorz M. i Niedelko George, do Multan.

Lisowski F., do Humenowa. — Rojewski K., do Cieszanowa. — Zbijewski J., do Poznania.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 30. i 31. lipca 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. wiecz.

Rano mgła. (Hohenrauch), po południu deszcz 5''04, a potem mgła znikła.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. wiecz.

Deszczu: 0''04.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, Efekta, Złote austriackie. Lists various goods and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28. lipca 1870.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 59.20 59.25 od kwietnia do października po 5%

Table with columns: pien. towar. Lists various loans and interest rates.

2. Akcje.

Table with columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskoml. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szterl.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przeln. do losow. po 5% w srebrze 103.50 104.-- Gal. tow. kred. w w. a. po 4% Gal. banku hyp. po 6% Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6% Banku narod. w wal. austr., przeln. do los. po 5% 90.25 90.75 Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 94.-- 96.-- Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji

5. Losy. (za sztukę)

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 135.50 136.50 Clarego po 40 zł. m. k. 32.-- 36.-- Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 85.-- 90.-- Keglevicha po 20 zł. m. k. 13.-- 15.-- Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 26.-- 30.-- Palfiego po 40 zł. m. k. 25.-- 30.-- Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 13.-- 15.-- Salma po 40 zł. m. k. 34.-- 37.-- St. Genois " 40 " 25.-- 30.-- Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 110.-- 120.-- " 50 zł. w. a. 50.-- 60.-- Waldsteina po 20 zł. m. k. 17.-- 19.-- Windischgrätz " 20 " 17.-- 19.--

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol. 114.-- 115.-- Augsburg za 100 zł. w p. n. 114.-- 115.-- Berlin za 100 tal. 116.-- 117.-- Frankfurt 100 zł. w p. n. 130.75 131.25 Hamburg za 100 M. B. 51.75 51.75 Londyn za 10 ft. szt. Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men. 6 20 6.22 pełn. wagi Korona 10 89 10.91 20frankówka Rosyjski imperyal Talar związkowy 133.50 134.-- Srebro

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 30. lipca.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach 51 75 " w srebrze 59 90 Losy z 1860 roku 86 50 Akcje banku wiedeńskiego 645 " kredytowego 213 50 Londyn 10 funtów szterlingów 129 75 Srebro 131 " towarem 131 Napoleondor 10 71

DZIENNIK UBIEGDOWY.

(1776) Ogłoszenie licytacji. (1)

L. 1413. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, iż celem uskutecznienia uchwałą z dnia 24. listopada 1869 l. 6971 ku zaspokojeniu przez p. Leona Wiszniewskiego przeciw Kajetanowi Pichockiemu wywalczonej sumy 140 zł. w. a., tudzież kosztów 5 zł. 22 kr., 6 zł. 27 kr., 4 zł. 28 kr., 17 zł. 8 kr. i terażniejszych kosztów w kwocie 10 zł. 74 kr. w. a. dozwolonej przymusowej publicznej sprzedaży połowy realności pod l. konskr. 10/18 w Brzeżanach na Siołku położonej, Kajetana Pichockiego własnej, trzeci termin na 30. sierpnia 1870, o godzinie 10tej przed południem pod warunkami w uchwale z dnia 24. listopada 1869 l. 6971 oznaczonymi, z następującymi udatniającymi zmianami się wyznacza.

1. Sprzedaż rzeczony realności nastąpi i poniżej ceny szacunkowej 111 zł. w. a. za jakąkolwiek bądź cenę. 2. Egzekucję prowadzący wolny jest od złożenia wadium i skompenzować może swoją wierzytelność z ceną kupna.

O czem się strony sporne, tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomego wierzyciela tabularnego Wojciecha Zuruch, ces. król. prokuratorę skarbową imieniem wysokiego skarbu i wszystkich wierzycieli, którzyby po 24. września 1869 do tabuli weszli, lub którymbymy rezolucya licytacyjna wcześniej doręczoną być nie mogła, przez ustawionego dla nich kuratora w osobie p. adwokata Dra. Finkelsteina zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego. Brzeżany, dnia 15. czerwca 1870.

(1774) E d y k t. (1)

L. 12915. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszem p. Ludwika Krakowa z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na skutek

pozwu wekslowego de praes. 23. kwietnia 1870 liczbą 8306 przez Blimę Holländer wymienionego, nakaz zapłaty na dniu 28. kwietnia 1870 do l. 8306 wydanym został, którym mu polecono na zasadzie wekslu z dnia 1. października 1869 przez siebie akceptowanego z terminem wypłaty za trzy miesiące od daty należytość wekslową 400 zł. wraz z procentem po 6proc. od dnia 1. stycznia 1870 jak równie koszta przyznane 9 zł. 57 kr. w. a. posiadaczce wekslu Blime Holländer w przeciągu trzech dni pod rygorem egzekucyi wekslowej zapłacił lub w tym samym terminie, jeżeliby miał jakie zarzuty, takowe do sądu wniósł, oraz zawiadania go, że dlań celem pomienionego nakazu zapłaty i zastępowania nieobecnego w tym sporze kuratorem p. adwokat Dr. Kaufmann z substytucją p. adwokata Schätzla ustanowionym został. Kraków, dnia 19. lipca 1870.

(1780) Obwieszczenie. (1)

L. 397. C. k. sąd powiatowy w Szczercu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 14. kwietnia 1869 do l. 16477 celem zaspokojenia wytoczonej przez Wigdora Gartenberg przeciw Teresie Witrykus sumy wekslowej 26 zł. w. a. wraz 6proc. od 29. marca 1865 bieżącymi odsetkami, tudzież kosztów sądowych 2 zł. 84 kr. wal. austr. i egzekucyjnych 1 zł. 44 kr. wal. a. i 3 zł. 42 kr. wal. austr. egzekucyjna sprzedaż publiczna połowy realności pod Nr. 144 w Szczercu położonej, ciała tabularnego nie mającej, a własność Teresy Witrykus stanowiącej, w trzech terminach, t. j. dnia 1. września 1870, dnia 22. września 1870 i dnia 13. października 1870, zawsze o godzinie 10. przed południem w zabudowaniu sądownym w Szczercu się odbędzie.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w ilości 115 zł. w. a., a jako wadium przed

rozpoczęciem sprzedaży złożyć ma kaźden chęć kupienia mający kwotę 11 zł. 50 kr. w. a. w gotówce do rąk komisji.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszo-sądowej, co do podatków odeśła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego we Lwowie.

Z c. k. sądu powiatowego. Szczerzec, dnia 10. maja 1870.

(1777) E d y k t. (1)

L. 2139. C. k. sąd powiatowy w Dubiecku niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Annie Koczmasz i p. Ludwikowi Augustowi Hibel wiadomo czyni, że skutek podania p. Karoliny z Kopczyńskich Hibel z dnia 27go czerwca 1870 l. 2139 do sądu tutejszego wniesionego, naprzód p. Annę Koczmasz, później p. Ludwika Augusta Hibel, a nareszcie p. Karolinę z Kopczyńskich Hibel jako właścicielka całej realności pod Nr. 104 1/2 w Dubiecku położonej, składającej się z dwóch domów wraz ze stajenką i ogrodem pod Nr. top. 78 st. 164 intabulowana, a dotyczące uchwały sądowe z dnia 10. lipca 1870 l. 2139 p. Annie Koczmasz i p. Ludwikowi Augustowi Hibelowi do rąk ustanowionego w tym celu kuratora p. Jędrzeja Sobola w Dubiecku doręczone zostały. Dubiecko, dnia 10. lipca 1870.

(1779) Obwieszczenie. (1)

L. 3139 i 3521. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie podaje niniejszem do wiadomości, że Rozalia Szul wyrobniça z Ładzina i Feško Dyńko gospodarz z Beska, orzeczeniem c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 18. maja 1870 ll. 3754 i 3849 w myśl §. 273 N. C. pierwsza za głupkowatą drugi za marnotrawcę uznani zostali. Kuratorem pierwszej jest Dymitr Szub z Ładzina, a drugiego Ilko Ciepły z Beska. Rymanów, dnia 24. lipca 1870.

(1770) **E d y k t.** (1)

Nr. 8372. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie wiadomem czyni, iż celem ściągnięcia pretensji p. Antoniego Wróblewskiego w sumie 525 złr. w. a. z p. n. rozpisuje się publiczna sprzedaż realności dawniej s. p. Walentego Armatysa, obecnie w połowie dłużniczki p. Zofii Armatys, a w drugiej połowie małoletnich dzieci Walentego Armatysa: Heleny, Stanisława, Józefa, Karola i Romana Armatysów własnych, pod Nr. k. 60 i 61 w Tarnowie na Zawalu położonych, i w tym celu rozpisuje dwa terminy, a mianowicie: na dzień 19. września i 17. października 1870, każdym razem o godzinie 10tej przed południem, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie wypośredkowaną wartość szacunkową realności pod Nr. kon. 60 i 61 w Tarnowie na Zawalu położonych w sumie 6043 złr. 24 kr. w. a.

2. Realności powyższe jedną fizyczną całość stanowiące będą razem na powyższych dwóch terminach tylko powyżej, lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedane.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% ceny wywołania, czyli kwotę 600 złr. w. a. jako wadium przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a to albo w gotówce, albo też w papierach pożyczki państwa z bieżącymi kuponami, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego z kuponami i talonami według kursu gazety urzędowej z dnia licytacji, lub wreszcie w książeczkach wkładowych Tarnowskiej kasy oszczędności, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, drugim zaś licytantom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

4. Nowonabywca winien będzie jedną trzecią część ceny kupna, wliczając w nią wadium, jeżeli w gotówce zostało złożone, w 30 dniach po prawomocnem przyjęciu aktu licytacyjnego do sądowej wiadomości, a resztę dwie trzecie części tejże ceny kupna dopiero w dniach 30 po nastąpieniu prawomocności tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożyć.

Resztę warunków, ekstrakt tabularny i akt oszacowania podst. wę licytacji stanowiące mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

O licytacji tej zawiadomienie otrzymują: egzekucję popierający, egzekuci, tudzież wysoki skarbnik państwa przez c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie, książe Władysław Sanguszko, Michał Paszyński, Anna Berke, Tomasz Radoń, Breindl Wank, Karol Polityński, Szymon Goldmann, Jakób Prawda i wszyscy ci, którzyby po dniu 7. maja 1869 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna wcale nie, lub nie dość wczesnie doręczoną była, przez kuratora w osobie p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Kapiszewskiego ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 7. lipca 1870.

(1786) **E d i c t.** (1)

Nr. 3423. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in Verfolg des h. g. Vicitationsbeschlusses vom 29. Februar 1868 Bl. 5766 zur Hereinbringung des von der Stadtcomune Brody gegenüber der Schuldnerin Gabriel und Rosalia Maxijewskie erlegten, aus der größeren Summe von 1000 fl. C. M. herrührenden Betrages von 662 fl. 82 kr. öst. W., und zwar der Theilsumme davon pr. 426 fl. 57 kr. öst. W. mit 4% Zinsen vom 3. December 1860, und der Theilsumme von 236 fl. 25 kr. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 3. December 1861, der Gerichtskosten pr. 11 fl. 74 kr. öst. W., dann der Executionskosten pr. 4 fl. 60 kr. öst. W., 12 fl. 50 kr., 12 fl. 40 kr. und 24 fl. 71 kr. öst. W. den dritten Vicitationstermin behufs der executiven Beibehaltung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, auf den Namen der Eheleute Gabriel und Rosalia Maxijewskie Dom. nov. tom. 7 fol. 48 intabulirten Realität sub Nr. 736 in Brody, sowie auch der denselben Eheleuten grundbücherlich laut Dom. nov. tom. 6 fol. 230 und dom. recent. tom. 19 fol. 16 gehörigen, aus zwei Tabularkörpern bestehenden Realität Nr. 737 in Brody unter nachstehenden Bedingungen auf den 29. August 1870 Vormittags 10 Uhr h. g. im Bureau Nr. 1 ausgeschrieben:

1. Die Veräußerung dieser zwei Realitäten findet abgesondert statt, und es werden diese Realitäten auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

2. Zum Ausrufspreise der Realität Nr. 736 wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 1156 fl. 25 kr. öst. W., bei jener unter Nr. 737 hingegen der Schätzungswert pr. 232 fl. 50 kr. öst. W. bestimmt.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor seinem Anbethe ein 5% Badium des Schätzungswertes jener Realität, die er zu kaufen beabsichtigt, und zwar für die Realität sub Nr. 736 den Betrag von 57 fl. 82 kr. öst. W., und für die Realität sub Nr. 737 den Betrag von 11 fl. 63 kr. öst. W. baar oder in Staatspapieren nach dem Tagescourse zu Händen der Vicitationscommission zu erlegen, welches Badium den überbothenen Vicitanten rückgestellt, dem Ersteher hingegen, wenn es im baaren Gelde geleistet wurde, in den Kaufpreis eingerechnet werden wird. Der executionführenden Stadtcomune wird gestattet, ohne Ertrag des Badiums mitzubieten, und für den Fall, als sie Bestbieterin bleiben sollte, wird dieselbe das Recht haben die ganze ihr gebührende Forderung sammt Zinsen und Nebengebühren in den Kaufschilling

einzurechnen, beziehungsweise von derselben in Abschlag zu bringen.

4. Der Ersteher ist verpflichtet nur die Hälfte des Kaufpreises nach Einrechnung des Badiums binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des Vicitations-Genehmigungsbescheides zu Gericht zu erlegen, die restirende Kaufpreishälfte hingegen erst nach rechtskräftig erfolgten Collationserkenntnisse, respective nach Verlauf von 30 Tagen von der Intimirung desselben zu Gerichtshänden zu comportiren.

5. Der Verkauf geschieht ohne alle Gewährleistung.

6. Die Eigenthums-Übertragungsgebühr hat der Ersteher aus Eigenem zu bestreiten.

7. Erst nach vollständiger Erfüllung der Vicitationsbedingungen wird dem Ersteher die erstandene Realität ins Eigenthum eingeantwortet, und demselben in den Besitz der erkauften Realität eingeführt werden.

8. Alle bis zum Tage der gerichtlichen Uebergabe der Realität in den phisischen Besitz des Ersteher verfallenen rückständigen Steuern und sonstigen öffentlichen Abgaben werden aus dem Kaufpreise dieser Realität in der gesetzlichen Rangordnung berichtigt werden, hingegen sind die seit dem gerichtlichen Uebergabstage fälligen Steuern und sonstigen öffentlichen Abgaben von dem Ersteher zu tragen.

Die Entschädigung für die Grundentlastung hingegen hat der Ersteher ohne Rücksicht auf den Ersteherpreis zu berichtigen.

9. Der Ersteher wird verpflichtet sein die auf den besagten Realitäten haftenden Schulden, insoweit sich der Meistboth erstrecken wird, zu übernehmen, falls die betreffenden Gläubiger ihr Geld vor der allfalls vorgesehenen Aufkündigung nicht annehmen wollten.

10. Nach vollständiger Erfüllung der Vicitations-Bedingnisse werden über Ansuchen des Ersteher alle Lasten der erstandenen Realität, mit Ausnahme der in 9 Punkte erwähnten, aus dem Lastenstande gelöscht und auf den Kaufpreis übertragen werden.

11. Sollte der Ersteher auch nur eine der vorstehenden Bedingungen nicht einhalten, so verliert er das erlegte Badium, und es wird auf seine Gefahr und Kosten eine Vicitation der erstandenen Realität vorgenommen werden. — Der Schätzungsact und der Grundbuchstand können h. g. eingesehen werden.

Von dieser Vicitation werden verständigt: a) die executionsführende Stadtgemeinde durch ihren Vertreter Hr. Advocaten Dr. Weisstein, b) die Schuldner Gabriel und Rosalia Maxijewskie durch den Curator Hr. Advocaten Kukucz, c) das hohe Aerar durch die k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg; d) der Grundentlastungsfond, die löbliche k. k. Statthalterei in Lemberg, ferner die Tabulargläubiger, e) Hr. Angela Borakowska zu eigenen Händen, f) Johanna Linkiewicz verchel. Szalkowska unbekanntem Aufenthaltorte; g) Thomas Linkiewicz unbekanntem Aufenthalte; h) die Nachlassmasse des Salomon Kienies; i) Maximilian Barszczyński und k) Catharina Barszczyńska unbekanntem Aufenthaltte; l) Henoch Pelichow unbekanntem Aufenthaltorte; m) Abraham Krochmal und n) Süßmann Nizniower unbekanntem Aufenthaltte, wie auch o) alle jene Gläubiger, welche inzwischen an die Gewähr der zu veräußerten Realitäten gelangen sollten, oder denen die Vicitationsbescheide aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, durch den Curator Hr. Dr. Ornstein.

Brody, 6. Juli 1870.

(1784) **E d y k t.** (1)

Nr. 8792. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom s. p. Józefa Sedelmajera niniejszem wiadomo czyni, że przeciw nim p. Karolina Strzelecka pod dniem 9. lipca 1870 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pozew o orzeczenie wniosła, że prawo hipoteki sumy 734 złr. 43 kr. w. a., a względnie 1252 złr. 15 kr. w. a. z p. n. na podstawie wyroku z dnia 31. października 1807 do l. 718 na ich rzecz w stanie biernym realności w Stanisławowie pod Nr. kon. 173^{3/4} położonej, wedle haer. 2, pag. 124 n. 1. on. zainstabulowane jako zadawnione ze stanu biernego tejże realności wyextabulowanem i całkowicie zmaszanem być ma, który to pozew uchwałę z dnia 16. lipca 1870 do l. 8792 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 23. sierpnia 1870 o godzinie 10tej zrana zadekretowanym, i ustanowionemu dla nich z substytucją p. Dr. Wurzla kuratorowi p. adwokatowi Dr. Szydłowskiemu doręczonym został.

Wzywa się więc spadkobierców s. p. Józefa Sedelmajera, ażeby na wyznaczonym terminie albo osobiście stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi informację wraz z prawnymi wywodami wcześniej przed terminem udzielili, lub innego zastępcę obrali i sądowi o tem donieśli, inaczej bowiem złe skutki z zaniedbania tego dla nich wyniknąć mogące samym sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 16. lipca 1870.

(1785) **E d y k t.** (1)

Nr. 8932. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy p. Onufremu Korzeniowskiemu, z jego terażniejszego miejsca pobytu niewiadomemu niniejszem wiadomo czyni, że w skutek podania małżonków Karola i Maryanny Pajer uchwałę tusadową z dnia 7. maja 1870 do l. 4271 tabuli miejskiej polecono, ażeby 1) na podstawie zaingrosować się mającego poświadczenia

tutejszego c. k. urzędu podatkowego z dnia 20. grudnia 1869 do l. 5875, tudzież protokołu z powodu opisanego i oznaczenia granic realności tu pod L. k. 108^{1/4} położonej, na dniu 17. marca 1870 spisano, ciału tabularne dla realności w Stanisławowie pod L. k. 108^{1/4} położonej utworzyła; 2) na podstawie zaingrosować się mającego dekretu dziedzictwa z dnia 13. października 1862 do l. 13208 po zmarłej Agnieszce Korzeniowskiej tejże czterech spadkobierców, mianowicie: Maryannę Korzeniowską zamężną Karaś, Michała Korzeniowskiego, małoletnią Franciszkę Czyżewską i Onufrego Korzeniowskiego za właścicieli tejże realności w stanie czynnym zainstabulowała, dalej 3) na podstawie zaingrosować się mających kontraktów kupna i sprzedaży z dnia 27. września 1863 i z dnia 1. listopada 1863 Ignacego Kwiatkowskiego za właściciela $\frac{2}{3}$, od Maryanny z Korzeniowskich Karaś i od Onufrego Korzeniowskiego kupionych części tejże realności w stanie czynnym zainstabulowała, nareszcie 4) na podstawie zaingrosować się mających kontraktów kupna i sprzedaży z dnia 26. września 1865 i z dnia 31go stycznia 1869, tudzież dekretu tutejszego c. k. sądu miejsko-delegowanego z dnia 22. stycznia 1869 do l. 9669 małoletnią Franciszkę Czyżewską za pełnoletnią orzekającą, proszących małżonków Karola i Maryę Pajer za właścicieli nabytych od Ignacego Kwiatkowskiego $\frac{2}{3}$, a od Franciszki Czyżewskiej $\frac{1}{3}$ części, razem więc za właścicieli $\frac{3}{4}$ części tejże realności w stanie czynnym onejże zainstabulował, którą to uchwałę ustanowionemu dla niego z substytucją p. adwokata Dr. Wurzla kuratorowi p. adwokatowi Dr. Tutakowi w Stanisławowie doręczono.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 16. lipca 1870.

(1781) **Ogłoszenie licytacji.** (1)

L. 456. C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 1013 zł. 78 kr. p. Dominikowi Kneskowi od p. Jędrzeja Widzyka należącej się wraz z przynależnościami dozwołoną została przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod Nr. konskr. 90 w Żywcu położonej, p. Jędrzeja Widzyka własnej, i w trzech terminach, t. j. 26. września, 29. października i 30. listopada 1870, każdą razą o godzinie 10. przed południem w lokalu podpisanego c. k. sądu pod następującymi warunkami odbędzie się:

I.
Przedmiot licytacji stanowi opisana w protokole oszacowana z dnia 26go czerwca 1868 l. 2489 realność pod Nr. konskr. 90 w Żywcu składająca się:

- a) z domu murowanego poziomego pod Nr. k. 90 pod górą w Żywcu położonego, o czterech pokojach, kuchni, sieni i piwnicy;
- b) z murowanej stajenki i dwóch drewnianych chlewów;
- c) z ogrodu pod Nr. top. 2500 w rozmiarze 567 kwadr. sążni;
- d) z niwki domowej pod Nr. top. 2685 w rozmiarze 400 kw. sążni;
- e) z niwki domowej pod Nr. top. 2857 w rozmiarze 415 kw. sążni;
- f) z niwki domowej pod Nr. top. 2591 w rozmiarze 253 kw. sążni.

II.

Za cenę wywoławczą przyjętą zostaje wypośredkowana w protokole oszacowania czysta wartość w sumie 2746 zł. 60 kr. w. a., od której na pierwszych dwóch terminach powyżej, a na trzecim terminie poniżej licytowana będzie.

III.

Pod względem stanu, w jakim sprzedać się mająca realność znajduje się, jak niemniej pod względem objętości i granic tejże nie przyjmuje się żadnego poręczenia.

IV.

Każdy chęć licytowania mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarzy sądowego jako wadium 10proc. ceny wywoławczej czyli sumę 275 zł. w. a., która po ukończeniu licytacji najwięcej ofiarującemu w cenę kupna policzoną, zaś resztę licytantom zwróconą będzie.

V.

Utrzymujący się przy licytacji winien przyjąć długi na tej realności ciężące aż do wysokości ceny kupna, a to wtedy, jeżeliby wierzyciele swych kapitałów przed wypowiedzeniem w tym przypadku przewidzianym podnieść nie chcieli.

VI.

W razie niedotrzymania przez nabywcę, którego z warunków licytacyjnych, a szczególnie warunku V. będzie nowa licytacja z wyznaczeniem tylko jednego terminu na koszt i niebezpieczeństwo słowołomnego nabywcy rozpisana, i tenże staje się odpowiedzialnym za ubytek późniejszej ceny kupna, nietylko złożeniem wadium, ale także całym swoim majątkiem; albowiem na tymże terminie przedmiot licytacji stanowiąca realność także niżej ceny szacunkowej sprzedawaną będzie.

Reszta warunków licytacji i akt oszacowania sądowego realności pod Nr. konskr. 90 w Żywcu, mogą w registraturze podpisanego c. k. sądu być przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Żywiec, dnia 30. czerwca 1870.

(1764) **E d y k t.**

Nr. 29039. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie rozpisuje w skutek wezwania c. k. sądu krajowego w Wiedniu na podstawie skryptu dłużnego dnia 7go marca 1861 i wyciągu z ksiąg głównych oddziału kredytu hipotecznego c. k. uprzyw. austr. banku narodowego z daty Wiedeń 5. maja 1870 w celu ściągnięcia pretensji c. k. uprzyw. austr. banku narodowego w kwocie 9848 złr. 36 kr. z 6% odsetkami od dnia 7. maja do 7. listopada 1869 w resztującej kwocie 284 złr. 23 kr. w. a. i dalszemi 6% odsetkami bieżąciami od dnia 7. listopada 1869, prowizją zwłoki od pojedynczych rat odsetek od dnia zapadnięcia do dnia zapłaty po 6% obliczyć się mającą, kosztami 8 złr. 45 kr. i 44 złr. 10 kr. a. w. i dalszemi kosztami w końcu zaległej jeszcze należności od intabulacji powyższej pretensji w kwocie 70 złr. 62 1/2 kr. w. a. z prowizją zwłoki przymusową publiczną sprzedaż pretensji w mowie będącej za hipotekę służącą realności pod L. 729 1/4, we Lwowie położonej, Józefy Ulenieckiej własnej, w trzech terminach, a mianowicie: 29. sierpnia, 30. września, 31. października 1870, każdą razą o 10tej godzinie przed południem.

Cena wywołania wynosi 26.660 złr., wadyum 10% ceny wywołania czyli 2666 złr. w. a. w gotówce, książeczkach kasy oszczędności galic., listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub banku narodowego, albo w obligacjach indemnizacyjnych. Przy dwóch pierwszych terminach nie będzie wyższa realność niż ceny szacunkowej sprzedanej, przy trzecim zaś terminie nie niż 18.000 złr.; resztę warunków licytacyjnych, jako też wyciąg z ksiąg tabularnych można przejrzeć w tutejszej registraturze, lub przy licytacji.

O licytacji tej uwiadamia się obie strony, wszystkich intabulowanych wierzycieli i wszystkich tych, którzyby po dniu 12. kwietnia 1870 do tabuli weszli, lub któryby obecna uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adwokata Kabatha ze zastępstwem p. adwokata Malego i przez edykta.

Lwów, 11. czerwca 1870.

G d i c t.

Nr. 29039. Vom Lemberger k. k. Landesgericht wird über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Wien auf Grundlage der Schuldurkunde vom 7ten März 1861 des Auszuges aus den Hauptbüchern der Hypothek- und Credittheilung der k. k. priv. österr. Nationalbank etc. Wien 5. Mai 1870 zur Befriedigung der Darlehensforderung der k. k. priv. österr. Nationalbank pr. 9848 fl. 36 kr. öst. W. sammt 6% Interessen vom 7. Mai bis 7. November 1869 im Reste von 284 fl. 23 kr. öst. W., und der vom 7ten November 1869 weiter laufenden 6% Interessen, dann der vom Verfallstage bis zum Zahlungstage der einzelnen Interessensraten berechneten 6% Verzugszinsen und den Kosten von 8 fl. 45 kr. und 44 fl. 10 kr. öst. W., sowie den weiter auflaufenden Kosten, endlich der noch ausstehenden die diebställige Sappost betreffenden Einverleibungsgebühr von 70 fl. 62 1/2 kr. öst. W. sammt Verzugszinsen die executive Feilbietung der für die obige Forderung verpfändeten, der Fr. Josefa Uleniecka gehörigen, sub Nr. 729 1/4 in Lemberg gelegenen Realität in drei Terminen, und zwar: am 29. August, 30. September und 31. October 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiemit ausgeschrieben.

Der Ausrufspreis beträgt 26.660 fl., das Wadium 10% des Ausrufspreises, somit 2660 fl. im Baaren, in galiz. Sparcassabüchern, Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt oder der Nationalbank, oder in Grundentlastungs-Obligationen. Bei den zwei ersten Terminen wird diese Realität nicht unter dem Ausrufspreise, beim dritten nicht unter 18.000 fl. feilgeboten werden.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, sowie der Grundbucheintrag können in der h. g. Registratur oder bei der Feilbietung eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden beide Parteien, sämtliche intabulirte Gläubiger und alle diejenigen, welche nach dem 12. April 1870 dingliche Rechte auf die feilzubietende Realität Nr. 729 1/4 erwerben sollten, oder denen der vorliegende Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des hiemit in der Person des Dr. Advocaten Dr. Kabath mit Substitution des Dr. Advocaten Dr. Maly bestellten Curators und durch Edicte.

Lemberg, 11. Juni 1870.

(1768) **E d y k t.** (2)

Nr. 5640. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze na skutek prośby Abafji Hołod urodz. Fedoryszyn z Jabłonowa wzywa niniejszem jej małżonka Olexę Hołod, który jako żołnierz c. k. 77. pułku piechoty w potyczce pod Skalicami dnia 28. czerwca 1866 biorąc czynny udział, od tego czasu bez wieści zaginął, aby o swem życiu sad lub kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Pawlińskiego ustanowionego w przeciagu jednego roku tem pewnie zawiadomił, gdyż inaczej na ponowną prośbę Abafji Hołod domagającej się uznania Olexy Hołod za zmarłego w celu umożliwienia jej zawarcia powtórnego małżeństwa sąd przystąpiłby do rozpoznania tej prośby.

Sambor, dnia 24. czerwca 1870.

(1769) **E d y k t.** (2)

Nr. 9584. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek tutejszo-sądowej uchwały z dnia 15go lipca 1870 L. 9584 w sprawie egzekucyjnej p. adwokata Dr. Ludwika Pietrzyckiego przeciw Klementynie Sykutowskiej względem zapłażenia 1300 złr. w. a. z p. n. rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod Nr. kon. 22 w Tarnowie na Strusinie położonej, do Klementyny Sykutowskiej należącej, w jednym terminie na dzień 3go października 1870 o godzinie 10tej przed południem, na którym rzezoną realność pod następującymi warunkami sprzedaną będzie:

I. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie wyposrodkowana wartość szacunkowa połowy realności Nr. 22 w Tarnowie na Strusinie położonej sprzedać się mającej w ilości 3451 złr. 80 kr. w. a.

II. Połowa realności pod Nr. 22 w Tarnowie na Strusinie położonej sprzedaną będzie na powyższym terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednakże nie niż jak za sumę 3000 złr. w. a.

III. Każden chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% ceny wywołania, czyli kwotę 350 złr. w. a. jako wadyum przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a to albo w gotówce, albo w papierach pożyczki państwa z bieżąciami kuponami, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego z talonami według kursu gazety urzędowej z dnia licytacji obliczyć się mających, lub też wreszcie w książeczkach wkładowych Tarnowskiej kasy oszczędności, które to wadyum najwiecej ofiarującemu jemu w cenę kupna wliczone, a reszcie licytantom po skończonej licytacji zwróconem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt szacunkowy pomienionej realności można w registraturze tutejszego c. k. sądu obwodowego przejrzeć.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 15. lipca 1870.(1778) **E d y k t.** (2)

Nr. 2255. Ces. król. sąd powiatowy uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą p. Ernestynę Fuchsig, że przeciwko niej i Józefie z Beymów Chrystan, Antoninie z Beymów Dunaj, a względnie jej domniemanym spadkobiercom, jako to: Franciszce z Dunajów Fuchsig, Antoninie Dunaj, Ernestynie z Dunajów Fuchsig, Hugowi Dunaj, nieletnim Leopoldynie i Emilowi Dunajom do rąk opiekuna p. Franciszka Fuchsig, kasyera w Budzie i nieletnim Maryanowi, Kazimierzowi i Henryce Hałatkiewiczom do rąk ojca p. Ferdynanda Hałatkiewicza p. Franciszek Zieliński dnia 5go marca 1870 do l. 627 pozew o zniesienie współwłasności realności pod Nr. 330 w Wieliczce położonej, wniósł, w skutek którego pierwszy termin do ustnej rozprawy na dzień 18. maja 1870 r. wyznaczony był, a powtórny na dzień 3. sierpnia 1870 r. wyznaczony. — Ponieważ więc miejsce pobytu zapozwanej p. Franciszki Fuchsig wiadomem nie jest, przeto teje kurator w osobie p. Ludwika Lapińskiego, c. k. notaryusza w Wieliczce, na jej koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono, i z tymże spór w jej imieniu wedle ustaw postępowania sądowego przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się ją zatem, aby ustanowionemu dla siebie kuratorowi wszelkie dowody ku obronie swych praw służące wcześniej przedstawiła, lub innego obrońcę sobie obrała i tegoż sądowi oznajmiła, i wszystkie ku obronie swej potrzebne kroki poczyniła, gdyżby inaczej skutki tego zaniedbania swej winie przypisać musiała.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 26. lipca 1870.(1771) **E d y k t.** (2)

Nr. 2161-2642. Ces. król. sąd powiatowy miej. deleg. w Złoczowie podaje do wiadomości, że dnia 27. września 1837 zmarł w Trościancu małym bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Paweł Serkes, zostawiwszy pełnoletnie dzieci Jana, Michała i Piotra Serkesów, tudzież Maryę z Serkesów Kowałową.

Ponieważ pobyt Michała Serkesa sądowi jest niewiadomy, tenże wzywa go, aby w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do sądu i do spadku po tymże zmarłym się oświadczył, w przeciwnym razie bowiem spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem p. adwokatem Dr. Heynem dla zachowania praw Michała Serkesa ustanowionym pertraktowanym będzie.

Z c. k. miejs. deleg. sądu powiatowego.
Złoczów, dnia 14. maja 1870.(1765) **E d y k t.** (2)

L. 38474. C. k. lwowski sąd krajowy p. Maryę Winnicką niniejszem edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Emilii Szydłowskiej z dnia 21go lipca 1870 do l. 38474 teje p. Maryi Winnickiej uchwała z dnia 23. lipca 1870 do l. 38474 polecono, aby do 14. dni wykazała, że prenotacja sumy 1300 złr. m. k. na realnościach Nr. 432 1/4 i 434 1/4 we Lwowie położonych, dom. 112. str. 7. n. 24. cięż. i dom. 100. str. 391. n. 35. cięż. na jej rzecz skuteczniona usprawiedliwioną jest, lub w toku usprawiedliwienia zostaje, inaczej bowiem zmasaną będzie.

Ponieważ miesce pobytu p. Maryi Winnickiej jest nieznanne, przeto dla niej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Sermarka z zastępstwem adwokata p. Dra. Męcińskiego za kuratora ustanawia i jemu też uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. lipca 1870.(1766) **K o n k u r s.** (2)

L. 11522. Posada c. k. pocztmistrza w Baligródzie jest do obsadzenia.
Z tą jest połączona dotacja roczna 180 zł. — ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej do Liska i na powrót roczne ryczałtowe w kwocie 450 złr. w. a.

Natomiast jest pocztmistrz obowiązany przy zawarciu kontraktu służbowego złożyć kaucję w kwocie 200 zł.

Ubiegający się o tą posadę mają swoje należycie opatrzone podania w przeciagu czterech tygodni wnieść do c. k. Dyrekcji poczt.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 25. lipca 1870.**C o n c u r s.**

Nr. 11522. Bei dem k. k. Postamte in Baligród ist die Postmeistersstelle zu besetzen.

Mit derselben ist die Bestallung jährlicher 180 fl., das Amtspauschale jährlicher 36 fl. und für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Lisko und zurück, das Pauschale von jährlichen 450 fl. verbunden, und hat der Postmeister die Caution von 200 fl. zu leisten und sich einem Dienstvertrage zu unterziehen.

Die Bewerber um diesen Posten haben ihre gehörrig infruirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 25. Juli 1870.(1767) **O b w i e s z c z e n i e.** (2)

L. 11880. Podług doniesienia kr. głównej dyrekcji ruchu w Monachium do wysokiego c. k. ministerstwa handlu został ruch pocztowy na przestrzeni do bawarsko-nadreńskiego palatynatu na teraz wstrzymany.

Co się do publicznej wiadomości z tem dodatkiem podaje, że c. k. urzęda pocztowe równocześnie otrzymują polecenie przesyłek wartościowych w tamte strony nieprzyjmować.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 27. lipca 1870.**S u n d m a c h u n g.**

Nr. 11880. Laut einer an das h. k. k. Handelsministerium gelangten Mittheilung der General-Direction der k. Verkehrsanstalten in München ist der Fahrpostverkehr nach der bairischen Rheinpfalz bis auf Weiteres eingestellt worden.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß die unterstehenden Postämter angewiesen werden, Fahrpostsendungen dahin nicht aufzunehmen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 27. Juli 1870.(1751) **K o n k u r s.** (3)

L. 32381. W celu obsadzenia posady adjunkta przy urzędach pomocniczych c. k. krajowej dyrekcji skarbowej galicyjskiej z roczną płacą 1000 ewentualnie 900 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady lub o ewentualnie obsadzić się mające posady oficyala kancelaryjnego z roczną płacą 800, 700, 600 lub 500 zł. w. a. mają wnieść dokumentowane prośby do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie w przeciagu trzech tygodni i oprócz wiadomości manipulacyjnych udowodnić, że władają zupełnie językiem polskim w piśmie i w mowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.
Lwów, dnia 26. lipca 1870.(1752) **E d y k t.** (3)

L. 5696. Dnia 15. lipca b. r. przytrzymano na błoniach między Tarnopolem i Petrykowem parę koni zwykłej krajowej rasy, które prawdopodobnie z kradzieży pochodzą; wzywa się więc każdego, kto by jakie prawo do tych koni miał, ażeby się do tego c. k. sądu zgłosił, i swe prawo wykazał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 26. lipca 1870.(1753) **E d y k t.** (3)

L. 8995. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia Jakima Wistoniaka z pobytu niewiadomego, że dnia 14. lipca 1870 l. 8995 Marya Lityńska wniosła przeciwko niemu prośbę o nakaz uiszczenia długu wekslowego w sumie 100 zł. w. a. C. S. C.

Sąd ustanawia tymczasowo dla pozwanego kuratora p. adwokata Dra. Eminowicza na jego koszt i niebezpieczeństwo, oraz wzywa go, aby kuratorowi dowody swoje udzielił lub wskazał sądowi innego pełnomocnika.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 20. lipca 1870.

(1746) **Obwieszczenie licytacji.** (3)
L. 983. Następujący zapas drzewa opałowego sągowego, znajdujący się w lasach kamery Kałuskiej zostanie przez publiczny przetarg na dniu 4. sierp-

Liczba porządkowa	Zapas sprzedażnego drzewa opałowego						z ceną wywołania	
	w rewirze	w rębnie	rodzaj	wszcza-	w kragla-	do zwę-	zł.	kr.
				pach	kach			
1	Kadohna	Hłuboki	jodłowego	700	.	.	1.064	
2	Kopanka	Dąbrowa	brzozowego	167	.	.	400	80
3	Rypianka	Brzezina	brzozowego	207	29	.	4.474	68
		Scianka	bukowego	14	.	.		
		"	brzozowego	1	1	.		
		"	jodłowego	2	.	.		
		Paryszeze	osikowego	1	.	.		
		"	jodłowego	305	.	.		
		"	osikowego	13	.	.		
Niedźwiedzie	bukowego	50	3	.				
	jodłowego	1152	.	.				
	osikowego	11	.	.				
Truszkow	bukowego	9	.	.				
	jodłowego	689	.	.				
4	Petranka	Chrepełów	bukowego	25	.	.	2.176	84
		"	jodłowego	174	.	.		
		Kornie	bukowego	7	.	.		
		"	jodłowego	616	.	.		
		Truszkow	jodłowego	828	.	.		
Adamówka	dębowego	31	.	.				
5	Krasna	Syeha	brzozowego	13	.	.	62	8
			jodłowego	17	.	.		
			osikowego	25	.	.		
6	Niebyłów	Derewitnia	bukowego	394	.	.	1.244	63
		"	jodłowego	200	.	.		
		Birki	jodłowego	122	.	.		
		"	osikowego	14	.	.		
		w rębnie Turowa przy mielerzu	bukowego	.	.	60		
	bukowego	.	.	77				
Razem							9423	3

Ponieważ wykazany zapas tylko hurtem lub rozdzielnie podług rewirów, to jest wszelki zapas każdego pojedynczego rewiru łącznie sprzedany być ma, tedy żadne podziały lub wybory drzewa w pojedynczych rewirach, przy przetargu uwzględniane nie będą.

Każden do zakupna chęć mający, ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 10tej części ceny wywołania, która się do drzewa zakupić mającego odnosi. — Mogą kupcy także pisemne podania, opieczetowane i powyż oznaczonym zakładem opatrzone, do rąk rządcy c. k. kameralnego zarządu gospodarczego w Kałuszu, jednakże tylko do dnia poprzedzającego licytację ustną aż do godziny 6tej w wieczór zanościć. — W tych pisemnych podaniach ma być rewir, z którego cały zapas drzewny zakupić się myśli, i cena kupna za tenże ofiarowana wyraźnie cyframi i cześćkami wypisaną, a dalej ma się także i deklaracja kupującego znajdować, iż jemu wszystkie warunki licytacji są dokładnie wiadome, i że się on takowym bezwarunkowo poddaje.

Ponieważ okazać się może, że tymczasem, t. j. do czasu oddania drzewa nabywcy wysoka kamera z zapasów takowych potrzebowała lub też nieco sągów wysprzedadała, więc zastrzega się w warunkach przetargu wyraźnie, że tylko niezajęty jeszcze żadną

nia r. 1870 w kancelaryi kameralnego zarządu gospodarczego w Kałuszu o godzinie 9tej rano rozpocząć się mający podług poniższych cen wywołania sprzedany:

asygnatą skarbową, t. j. rzeczywisty zapas drzewa będzie nabywcy po wyniku potwierdzeniu przetargu przez władzę wyższą, a to za poprzednią zapłatą należności pieniężnej oddany; jako też i to, że w razie ubytku w zapasach kupnych zapłacić się ma o tyle mniej tej należności, ile na takowy niedobór w akuratywnym stosunku do całości wypadac będzie. W takim samym stosunku ma nabywca zapłacić należności więcej, gdyby się przy oddawaniu więcej w zapasie sągów znajdowało, jak do przetargu w niniejszem obwieszczeniu wykazaniem było.

Owoż mają pisemne podania ogólną kwotę za cały zapas jednego lub więcej, lub też i wszystkich rewirów — nie zaś kwotę za pewną cząstkową ilość rewiru ofiarowaną w sobie wyrazem mieścić. Zakład złożony przez nabywcę pozostanie w kameralnym depozycie jako kaucya na tak długo, póki nabywca obowiązków swoich, t. j. warunków licytacji w zupełności nie wypełni; innym licytującym — nienabywcom zwrócone zostaną ich zakłady po skończonej licytacji ustnej. Poczem także otwarcie pisemnych podań (ofert) nastąpi.

Dalsze warunki licytacji są do przejrzenia każdego czasu w biurze zarządu podpisanego.
Od c. k. kameralnego zarządu gospodarczego.
Kałusz, dnia 6. lipca 1870.

(1783) **Obwieszczenie.** (1)
L. 11288. Od 1. sierpnia 1870 będzie na przestrzeni Komańcza-Bukowsko-Sanok zamiast jak dotychczas cztery razy w tygodniu — codziennie jazda posłańcza obiegać — a poczta piesza trzy razy w tygodniu na przestrzeni Bukowsko-Sanok zniesiona. Porządek obiegu powyższej jazdy posłańczej pozostaje ten sam.
Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 26. lipca 1870.

Rundmachung.
Nr. 11288. Vom 1. August 1870 werden die bisher viermal wöchentlichen Botenfahrten Komańcza-Bukowsko-Sanok unter gleichzeitiger Einstellung der dreimal wöchentlichen Fußbotenposten Bukowsko-Sanok unter Beibehaltung ihrer dermaligen Quersordnung auf tägliche vermehrt.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 26. Juli 1870.

(1736) **Edykt.** (3)
Nr. 13964. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadania niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu p. Alojzego Fibicha, iż przeciw niemu i p. Władysławowi Fibichowi wydanym został na dniu dzisiejszym do l. 13964 na zasadzie sola-wekslu z dnia 3. czerwca 1870 z terminem wypłaty za miesiąc od daty nakaz zapłacenia w przeciągu dni 3ch pod rygorem egzekucji wekslowej sumy wekslowej 200 złr. w. a. z procentem 6% od 4. lipca 1870 i kosztami w kwocie 8 złr. 22 kr., i że dla strzeżenia praw nieobeenego ustanowiono dla p. Alojzego Fibicha kuratorem ad actum p. adwokata Schaetzla a zastępcą p. adwokata Dr. Biesiadeckiego.
Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwannemu, aby w wyż oznaczonym czasie potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Kraków, 21. lipca 1870.

(1748) **Obwieszczenie.** (3)
L. 27439. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gosińców państwowych w obrębie budownictwem Stanisławowskim na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 25go sierpnia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Stanisławowskiem licytacja zapomocy pisemnych ofert.
Potrzeba szutru wynosi na rok 1871 razem 3766 pryzm po 45 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 12624 zł. 78 kr. wal. austr.
Bliższe warunki licytacji przeglądać można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.
Oferty nie ułożone, według przepisów lub nie podane w terminie, nie znajdą uwzględnienia.
Od c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24. lipca 1870.

(1760) **Obwieszczenie.** (3)
L. 1748. Przy kapitule metropolitalnej lwowskiej obrz. łac. opróżnioną została jedna kanonia, na którą prawo prezentowania przypada na sukcesorów męskich, czyli po mieczu s. p. Karola Wyżyckiego.
Wzywa się przeto niniejszem interesowanych, ażeby w przeciągu sześciu tygodni do ordynaryatu lwowskiego obrz. łacińskiego się zgłosili, i przed tymże udowodnili, że prawo prezentacji na tę kanonia im przysługuje, w przeciwnym bowiem razie kanonia według ustaw fundacyą zastrzeżonych, nadaną zostanie.
Od konsystorza metropolitalnego obrz. łac.
Lwów, dnia 27. lipca 1870.

(1741) **Edykt.** (3)
Nr. 3055. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu ustanawia dla Jana Gruszeckiego z Sokala, uchwałą c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 11. czerwca 1870 L. 28006 za obłąkanego uznanego, kuratora w osobie Demytra Gruszeckiego. Co się do wiadomości podaje.
Sokal, dnia 12. lipca 1870.

(1762) **Edykt.** (3)
L. 11455. C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. sekc. I. we Lwowie wprowadza na podstawie zatwierdzającej uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. maja 1870 l. 23881 kuratele nad osobą Karoliny Le Bacque, urodzonej Pach z powodu słabości jej umysłowej i ustanawia dla niej kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Edwarda Hoffmana.
Co się niniejszem wiadomo czyni.
Z c. k. m. d. sądu powiatowego sekc. I.
Lwów, dnia 12. czerwca 1870.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzywil. galic. kolej Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Dotychczasowy dodatek azya do naszych cywilnych i wojskowych taryf podwyższa się z dniem 1. sierpnia r. b. aż do dalszego ogłoszenia z 15% na 20%.
Wyjątki od dodatku azya nie podlegają zmianie.
Lwów, w lipcu 1870.
(1772-2)
Dyrekcya ruchu